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PAŹDZIERNIK 2023 Egzemplarz bezpłatny 

CYTAT NA  PAŹDZIERNIKCYTAT NA  PAŹDZIERNIKCYTAT NA  PAŹDZIERNIK   

Miłe wiadomości na temat naszej szkoły. 



DEN W NASZEJ SZKOLEDEN W NASZEJ SZKOLEDEN W NASZEJ SZKOLE   

W czwartek 12 października 2023r, w naszej szkole świętowaliśmy Dzień Eduka-

cji Narodowej. Z tej okazji na uroczystym apelu, który został poprzedzony Mszą 

św, ,  spotkali się uczniowie, nauczyciele, pracownicy obsługi oraz zaproszeni go-

ście. Po wprowadzeniu sztandaru oraz przywitaniu gości przez panią dyrektor He-

lenę Płotka odbyła się część artystyczna przygotowana przez uczniów. Uczniowie 

klasy VIa zaprezentowali się w humorystycznym skeczu pt " Rada Pedagogiczna", 

który doceniony został gromkimi brawami. Artystom towarzyszyli także ucznio-

wie z innych klas, a o oprawę muzyczną zadbał szkolny chór. Ten dzień był także 

okazją do wręczenie pracownikom szkoły kwiatów oraz nagród Dyrektora Szkoły. 

Składamy wielkie podziękowania przedstawicielom rodziców za pamięć oraz 

wspaniałe życzenia z okazji tego wyjątkowego dnia. Cała uroczystość została udo-

kumentowana dzięki wykorzystaniu sprzętu pozyskanego w ramach Projektu La-

boratoria Przyszłości. 

Kącik łasucha Dbamy o swoje Zdrowie! 

MUFINKI Z DYNI 

SMACZNIE I ZDROWO W KLASIE IIb 

WIEMY, CO JEMY-  ciastka owsiano-  dyniowe 

Kilka dni temu w szkole zapachniało cynamonem i dynią. Uczniowie z klasy IIa 

przygotowali i upiekli zdrowe ciasteczka. Dzieci  z wielkim przejęciem analizowa-

ły przepis, ważyły składniki na wadze, łączyły i formowały ciasteczka. Wspólne 

pieczenie okazało się wspaniałą zabawą i nauką, a jeszcze przyjemniejsza okazała 

się degustacja. 

Dynię zetrzyj na tarce o drobnych oczkach na gładką masę. Do startej dyni do-

daj porcjami pozostałe składniki: cukier, jajka, mąkę, proszek do pieczenia, po-

siekane orzechy, cynamon i olej. Gotowe ciasto przełóż do foremek na muf-

finki i wstaw do piekarnika nagrzanego na 180 stopni C i piecz ok 30-40 minut. 

Składniki 

400 g dyni 

250 g cukru 

300 g mąki 

2 garście orzechów włoskich 

175 ml oleju 



ŚLUBOWANIE KLAS IŚLUBOWANIE KLAS IŚLUBOWANIE KLAS I   

MATEMATYKA OD KUCHNIMATEMATYKA OD KUCHNIMATEMATYKA OD KUCHNI   

Dnia 25.10. 2023 roku w naszej szkole odbyła się uroczystość pasowania na 

ucznia. Pierwszoklasiści z przejęciem oglądały wprowadzenie sztandaru, odśpie-

wały wspólnie z wszystkimi hymn narodowy oraz wysłuchały słów powitania od 

Pani Dyrektor. Następnie dzieci wyrecytowały wiersze oraz zaśpiewały piosenki. 

Potem nastąpiła wielka chwila Ślubowania. Dzieci w obecności przybyłych gości: 

księdza, dyrekcji, rodziców, przedstawiciela rady rodziców, nauczycieli oraz 

swych starszych kolegów i koleżanek uroczyście ślubowały kierując swój wzrok 

oraz prawe dłonie na sztandar. Następnie Pani Dyrektor dokonała pasowania sza-

blą, która została podarowana nam przez Stowarzyszenie Tajnej Organizacji Woj-

skowej "Gryf Pomorski" . Pod koniec głównej uroczystości dzieci zostały obdaro-

wane upominkami, które wręczali rodzice, przedstawiciele Rady Rodziców, dyrek-

cja oraz uczniowie klas drugich.  

21 października odbyło się II spotkanie w ramach projektu mPotęga. Podczas tego 

spotkania uczniowie przygotowywali sałatki warzywne. Na początku każda grupa 

zważyła swoje produkty, a następnie wyszukała wartość kaloryczną danego pro-

duktu i przeliczyła wartość kaloryczną całej sałatki. Dodatkowo policzyli koszt 

produktów na wykonanie sałatki. Kolejnym etapem było wykonanie sałatki oraz 

jej degustacja. Na koniec odbyło się głosowanie na najlepszą potrawę. Podczas 

spotkania rozstrzygnięto również konkurs na najlepiej zaplanowaną sałatkę owo-

cową, którą przygotowywali „na papierze”. Zajęcia zainspirowały uczniów do 

zwracanie większej uwagi na to co kupują w sklepie i ile dany produkt ma kalorii. 

Było kolorowo i pysznie. 

Kalendarz 

01.11. - Dzień Wszystkich Świętych 

06.11. - Spotkanie autorskie dla klas 0-III 

10.11. - Apel z okazji Dnia Niepodległości 

14-16.11. - Egzaminy próbne ósmoklasistów 

17.11. - Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

18.11. - Dyktando Kaszubskie w Chmielnie 

20.11. - Półfinały wojewódzkie w tenisie stołowym  

21.11. - Spotkanie z podopiecznymi ośrodka w Szklanej 

22.11. - Gminny konkurs MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ w SP Mie-

chucino 

23.11. - Ogólnoszkolny konkurs Języka Angielskiego 

24.11. - Warsztaty regionalne w ramach Języka Kaszubskiego 

27.11.-02.12. - Dni profilaktyki w naszej szkole 

28.11. - Finał Wojewódzki e tenisie stołowym 

HUMOR 

Czyli co nas czeka w listopadzie 



REWIA NA LODZIEREWIA NA LODZIEREWIA NA LODZIE   

WARSZTATY REGIONALNE W NASZEJ SZKOLEWARSZTATY REGIONALNE W NASZEJ SZKOLEWARSZTATY REGIONALNE W NASZEJ SZKOLE   

Dnia 10.10.23r. Odbył się wyjazd klas I-IV do hali widowiskowej Olivia w Gdań-

sku, na Rewię na lodzie „Niezwykłe przygody Sindbada Żeglarza”. Oglądaliśmy 

opowieść opartą na motywach baśni Bolesława Leśmiana. Było to niesamowite 

widowisko w wykonaniu zawodowych łyżwiarzy z całej Polski. Dzieci były pod 

wrażeniem ruchomej scenografii oraz bajkowych kostiumów oraz efektów piro-

technicznych. Ten spektakl za pewne na długo zostanie w naszej pamięci. 

Wyjeżdżając na Rewię,  klasy 1 i 2ab, zrealizowały zadanie  „Wyjście w ciekawe 

miejsce” w ramach projektu edukacyjnego "Klasa w terenie". 

Uczniowie klas 1-4 uczęszczający na lekcje języka kaszubskiego uczestniczyli w 

warsztatach edukacyjnych o pszczołach prowadzonych przez panią Bożenę 

Kupper-Krzyżanowską. Pani Bożena przyniosła do naszej placówki specjalny ul 

pokazowy z ramkami pszczelimi, podkurzacz pszczelarski, odsklepiacz widelcowy 

do miodu, podkarmiaczkę dla pszczół, a także wyroby pszczele jak pyłek kwiato-

wy, kit pszczeli czy miód. Uczniowie mogli przymierzyć specjalne kapelusze 

pszczelarskie i pozować do zdjęć z przyborami pasiecznymi. Uczestnicy mieli oka-

zję poznać fascynujący świat owadów i dowiedzieli się jakie znaczenie mają 

pszczoły dla otaczającego nas świata oraz dlaczego powinniśmy o nie dbać. 

Warsztaty były świetną okazją do połączenia nauki i zabawy. Dzieci dowiedziały 

się o pożyteczności pszczół dla człowieka i natury, a na koniec warsztatów mogły 

spróbować miodu rzepakowego. Dodatkowo, każdy wykonał naturalną świeczkę z 

węzy pszczelej czyli inaczej wosku pszczelego.  

SPOTKANIE NAJMŁODSZYCH Z POLICJANTEMSPOTKANIE NAJMŁODSZYCH Z POLICJANTEMSPOTKANIE NAJMŁODSZYCH Z POLICJANTEM   

We wtorek 26 października klasy 0 i 1 odwiedzili szczególni goście- Panowie Po-

licjanci. Opowiedzieli dzieciom jak należy poruszać się w ruchu drogowym, jak 

wzywać pomocy w razie potrzeby oraz dlaczego dzieci nie powinny rozmawiać z 

obcymi ludźmi. To była ważna lekcja dla wszystkich. Dzieci z uwagą słuchały te-

go, o czym opowiadali nasi goście- w nagrodę otrzymały pamiątkowe - bardzo 

przydatne prezenty. Dziękujemy!  

FESTIWAL LEGEND CHMIELEŃSKICHFESTIWAL LEGEND CHMIELEŃSKICHFESTIWAL LEGEND CHMIELEŃSKICH   

20 października br. w GOKSiR w Chmielnie odbył się Festiwal Legend Chmieleń-

skich. Podczas III Przeglądu Twórczości Teatralnej widzowie mieli okazję obej-

rzeć sześć występów przygotowanych na podstawie różnych legend związanych z 

Chmielnem.  

Po przedstawieniach spotkanie z teatrem uświetnił spektakl pt.: „Damroka” w wy-

konaniu artystki – rzeźbiarki Pani Ireny Brzeskiej. 

Nasza grupa aktorów z kl. V zaprezentowała legendę pt.: ”Tamòwô” w kaszub-

skiej wersji językowej i uplasowała się na III miejscu. 

Serdecznie gratulujemy miejsca na podium! 



MISJE SERCEM KOŚCIOŁAMISJE SERCEM KOŚCIOŁAMISJE SERCEM KOŚCIOŁA   

Uczniowie naszej  szkoły, którzy tworzą kółko misyjne w sobotę  21.10.2023r. 

uczestniczyli w Kongresie Misyjnym pt. "Misje Sercem Kościoła." Pojechaliśmy 

przebrani w stroje misyjne i zabraliśmy ze sobą zrobione przez uczniów różańce. 

Spotkanie rozpoczęło się Eucharystią z Ks Biskupem, następnie były śpiewy i za-

bawy wielbiące Pana Boga. Odbyły się również dwa konkursy: 

1. Na najpiękniejszy różaniec - uczennice naszej szkoły Kinga Neumann i Lena 

Okrój z klasy 3a zajęły I miejsce, Gratulacje 

2. Na najładniejszy strój misyjny. 

Spotkanie było pięknym przeżyciem, mimo deszczowej pogody. 

ZDROWE KANAPKI W KLASIE IVbZDROWE KANAPKI W KLASIE IVbZDROWE KANAPKI W KLASIE IVb   

Na zajęciach wychowawczych uczniowie klasy IVb przygotowywali zdrowe śniadanie a mianowi-

cie pyszne i  kolorowe kanapki . Każdy stworzył według własnego upodobania zdrową kanapkę a 

następnie z wielkim apetytem ją skonsumowali. 

REALIZACJA PROJEKTU CEO „MŁODZI GŁOSUJĄ”REALIZACJA PROJEKTU CEO „MŁODZI GŁOSUJĄ”REALIZACJA PROJEKTU CEO „MŁODZI GŁOSUJĄ”   

W dniu 09 października uczniowie klas VII i VIII wzięli udział w projekcie 

„Młodzi Głosują”  organizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej w 

Warszawie. Celem Projektu było zwiększenie uczestnictwa młodych ludzi w ży-

ciu publicznym, w tym zachęcenie ich do świadomego udziału w wyborach. Cele 

Projektu wypełniane są poprzez dostarczenie młodym ludziom informacji na temat 

procedur państwa demokratycznego i znaczenia wyborów oraz zaangażowanie w 

działania na rzecz wysokiej frekwencji wyborczej i udział uczniów i uczennic w 

młodzieżowej symulacji wyborów („Wybory Szkolne”) 

Uczniowie klasy 8 w ramach zajęć wiedzy o społeczeństwie, w grupach  projekto-

wych zachęcali uczniów naszej szkoły do świadomego korzystania ze swoich 

praw, zwłaszcza praw wyborczych. 



CIEKAWSCY TRZECIOKLASIŚCICIEKAWSCY TRZECIOKLASIŚCICIEKAWSCY TRZECIOKLASIŚCI   

Uczniowie klasy 3a badali z czego składa się las. O pomoc poprosili Pana Leśniczego. Spotkali się 

w lesie, by poszukiwać i badać warstwy lasu. Leśniczy opowiadał  o wybranych gatunkach roślin i 

zwierząt. Krótko scharakteryzował pracę leśnika. Zdobyte informacje uczniowie wykorzystali w 

pracy grupowej. Zadaniem było stworzenie makiety lasu. Spisali  się świetnie!. To był pracowity i 

piękny dzień!.  

Z CZEGO SKŁĄDA SIĘ LAS?Z CZEGO SKŁĄDA SIĘ LAS?Z CZEGO SKŁĄDA SIĘ LAS?   

Trzecioklasiści badali, czy z każdej mąki można upiec chleb. Na początku poznawali zboża, oglą-

dali kłosy i ziarna zbóż oraz szukali produktów wytworzonych z różnych rodzajów roślin zbożo-

wych. Obserwowali proces powstawania mąki. Kolejnym etapem, bardzo atrakcyjnym dla dzieci 

było mieszanie ciasta chlebowego, w którym od strony praktycznej poznali proces pieczenia chle-

ba. Każdy uformował i upiekł swój maleńki chlebek. Upieczone chlebki były przepyszne. To było 

ciekawe i pouczające doświadczenie!  

CZY Z KAŻDEJ MĄKI POWSTAJE CHLEB?CZY Z KAŻDEJ MĄKI POWSTAJE CHLEB?CZY Z KAŻDEJ MĄKI POWSTAJE CHLEB?   

W ramach zajęć uczniowie szukali odpowiedzi na pytanie co to jest uważność? Dzieliły się swoimi 

doświadczeniami i spostrzeżeniami. W kolejnym etapie wykonując ćwiczenia i eksperymenty wy-

ciągali wnioski z własnych odczuć. Było trochę śmiechu, zabawy ale również ciszy i medytacji. 

Ten temat był bardzo ważny dla dzieci.  Stwierdziły, że teraz poradzą sobie z nadmiarem emocji, 

myśli i stresu, które powodują rozproszenie uwagi, by móc działać w skupieniu.  

CZY WSZYSTKIE PYTANIA SĄ DOBRE?CZY WSZYSTKIE PYTANIA SĄ DOBRE?CZY WSZYSTKIE PYTANIA SĄ DOBRE?   

PROJEKTY EDUKACYJNE  PROJEKTY EDUKACYJNE  PROJEKTY EDUKACYJNE  ---   KLASA W TERENIEKLASA W TERENIEKLASA W TERENIE   

Dzieci z klasy 0b zrealizowały zadania, dotyczące wprowadzonej innowacji pedagogicznej pt.: 

Klasa w terenie”. Założeniem tej innowacji było spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Dzieci 

prowadziły obserwację przyrody, spacerowały po okolicy. Odbył się również piknik oraz zabawa 

plastyczna w terenie pt.: ”Malowanie chmur”. Dzieci rozmawiały o darach jesieni, stworzyły z ich 

użyciem pracę plastyczną,  a także grały na szczególnych instrumentach- kasztanach w rytm muzy-

ki.  :)  

Realizując zajęcia  w projekcie „Klasa w terenie” Pierwszaki wykonały już kilka zadań. 

„Obserwacja przyrody” - wspaniałym zajęciem dla dzieci okazało się obserwowanie przyrody. Mo-

gły znaleźć coś, czego nie widać gołym okiem. Bardzo ciekawe doświadczenie, dzięki któremu 

dowiedzieliśmy się, że mamy w klasie wielu przyrodników. 

„Tworzenie prac z darów natury” - wykorzystując liście zebrane podczas spaceru dzieci utworzyły 
ciekawe, jesienne fryzury. Dodatkowo wykonały grzyby z warzyw oraz stworki według własnego 

pomysłu. 

KLASA IKLASA IKLASA I   

KLASA IIKLASA IIKLASA II   

Korzystając z pięknej pogody klasa 

IIa wykonała zadanie projektowe 

mające na celu obserwacje przyrody. 

Piękna, polska jesień nie szczędziła 

cudownych widoków i wspaniałych 
wrażeń, a uczniowie z fascynacją 

obserwowali piękno natury. 


